
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 53. schůze Rady obce Bystřice konané dne 9. března 2021 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

753/53/21 Program 53. schůze Rady obce Bystřice konané dne 9.3.2021         (STAR) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 53. schůze Rady obce Bystřice konané dne 9.3.2021 dle pozměněného 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

754/53/21 Účetní závěrka příspěvkových organizací zřízených obcí Bystřice                           (OF) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. §102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 2 zákona č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění 

pozdějších předpisů  

1. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Bystřice 

848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ 70942641, sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2020 

2. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Stanisława 

Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, IČ 70942650, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020 

3. účetní závěrku příspěvkové organizace Místní knihovna Bystřice, IČ 47999829, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020 

4. účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ 75093936, sestavenou k rozvahovému 

dni 31.12.2020 

_________________________________________________________________________________ 
 

755/53/21 Zlepšený výsledek hospodaření příspěvkových organizací za rok 2020                  (OF) 

9.3.2021 a převody do fondů příspěvkových organizací 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ust. § 30 odst. 1) a § 32 odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

1. zlepšený výsledek hospodaření Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, za rok 2020 ve výši 14 750,90 Kč 

2. zlepšený výsledek hospodaření Základní školy a mateřské školy St. Hadyny 

s pol.jaz. vyuč. Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, za rok 

2020 ve výši 278 006,39 Kč 

3. zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Místní knihovna Bystřice 

848, za rok 2020 ve výši 27 050,39 Kč 

4. zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, za rok 2020 ve výši 196 631,20 Kč 



2 

 

pokrač. usn. 754/53/21 
 

5. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 do peněžních fondů 

Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové 

organizace, do fondu rezervního ve výši 14 750,90 Kč  

6. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 do peněžních fondů 

Základní školy a mateřské školy St. Hadyny s pol.jaz. vyuč. Bystřice 366, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvkové organizace 

a) do fondu odměn ve výši 69 502,00 Kč 

b) do fondu rezervního ve výši 208 504,39 Kč 

7. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 do peněžních fondů 

příspěvkové organizace Místní knihovna Bystřice 848 

a) do fondu odměn ve výši 21 600,39 Kč 

b) do fondu rezervního ve výši 5 450,00 Kč 

8. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 do peněžních fondů 

příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek 

a) do fondu odměn ve výši 98 000,00 Kč 

b) do fondu rezervního ve výši 98 631,20 Kč 

_________________________________________________________________________________ 
 

756/53/21 Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených obcí Bystřice                           (OF) 

9.3.2021 na rok 2021 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 31 odst.1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice 

č. 3/2014 pro odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených 

obcí Bystřice 

1. odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Bystřice 

848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, na rok 2021 dle předloženého 

návrhu 

2. odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Stanisława 

Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, na rok 2021 dle předloženého návrhu 

3. odpisový plán příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, na rok 2021 dle předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

757/53/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice na rok 2021 -                            (OF) 

9.3.2021 Charita Třinec 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí dotace Charitě Třinec, ul. Lidická 1272, 739 61 Třinec, 

IČ 49591215, na projekt „Charitní asistenční služba 2021“ ve výši 30 000 Kč a uzavření 

VS č. 12/2021 na výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



3 

 

758/53/21 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu          (VS) 

9.3.2021 provést stavbu č. IP-12-8026528/2-5 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/011/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby „Bystřice, č. parc. 2183 NNk“, spočívající v právu 

umístění podzemního kabelového vedení NN po pozemcích parc. č. 2185 v k. ú. 

Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, dle předloženého návrhu, za 

jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 

_________________________________________________________________________________ 
 

759/53/21 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu          (VS) 

9.3.2021 provést stavbu č. IP-12-8026416/3 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/013/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-8026416/3 „Bystřice, parc. 2395/8 

4121627125 NNk“, spočívající v právu umístění nadzemního kabelového vedení NN 

po pozemku parc. č. 2388/2 v k. ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene 

společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, 

dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za 

inženýrské sítě 

_________________________________________________________________________________ 
 

760/53/21 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu          (VS) 

9.3.2021 provést stavbu č. IP-12-826926/1 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/012/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-826926/1 „Bystřice, č. parc., 3005 

NNk“, spočívající v právu umístění podzemního kabelového vedení NN po pozemku 

parc. č. 2931 v k. ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene společností 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, dle 

předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za 

inženýrské sítě 

_________________________________________________________________________________ 
 

761/53/21 Záměr výpůjčky místnosti v 1. PP v budově čp. 334     (VS) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr výpůjčky místnosti o výměře 12,48 m2 nacházející se v 1. PP  v budově 

čp. 334 stojící na pozemku parc,č, 1178 zastavěná plocha, k.ú. Bystřice nad Olší 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 



4 

 

762/53/21 Přidělení bytu v DPS-Senior B 208                     (VS) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior  

1.   s c h v a l u j e  
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. B 208 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní 

………………………………., nar. ………………, bytem Bystřice 1317, 

k 28.02.2021, dle předloženého návrhu 
 

2.   s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. B 208 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, panu 

……………….., nar. ………………, bytem ……………., s platností od 10.03.2021 
 

3.   s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. B 208 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s panem 

……………………………, nar. …………….., bytem Bystřice ……………., 

s platností od 10.03.2021, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

763/53/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu       (VS) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené dne 16.3.2020 na byt v Bystřici čp. 

1317 byt č. B 301, s nájemnici paní …………………, bytem Bystřice čp. 1317, jejímž 

předmětem je prodloužení doby nájmu na 1 rok, s účinností od 1.4.2021 

_________________________________________________________________________________ 
 

764/53/21 Inventarizační zpráva za rok 2020        (VS) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

v souladu s pravidly o provádění vyřazování a likvidace movitého majetku obce 

Bystřice 
   

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

Inventarizační zprávu za rok 2020 
  

2. b e r e   n a   v ě d o m í 

Zápis č. 1/2021 z jednání likvidační komise 
 

3. s ch v a l u j e 

vyřazení majetku za rok 2020 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

765/53/21 Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování odborné tech. pomoci se spol.   (VS) 

9.3.2021 SmVaK Ostrava a.s. 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování odborné technické pomoci při 

provozu čistírny odpadních vod v obci Bystřice se společností Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava, se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

Ostrava, IČ : 45193665, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________ 
 



5 

 

766/53/21 Odpověď na petici ve věci žádosti o výstavbu veřejného chodníku   (VS) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů   

a v souladu s Pravidly pro přijímání a vyřizování petic a stížností, odpověď na petici ve 

věci žádosti o výstavbu veřejného chodníku ze dne 17.2. 2021, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

767/53/21 Dohoda o ukončení platnosti Nájemní smlouvy ze dne 11.11.2016                  (VS) 

9.3.2021 s PZKO Bystřice 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Dohodu o ukončení platnosti Nájemní smlouvy ev.č. 2016/03/068/St ze dne 11.11.2016, 

s nájemcem Místní skupinou Polského kulturně osvětového svazu v Bystřici, z.s., se 

sídlem Bystřice 961, IČ 48772283, k 31.3.2021, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

768/53/21 Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR     (VYST) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu životního prostředí České republiky na 

realizaci projektu „Obec Bystřice – rozvoj alternativních způsobů dopravy“, 

poskytovatel dotace poskytne příjemci podporu formou dotace ve výši 500 000 Kč 

2. Smlouvu č. 1191100130 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky ve výši 500 000 Kč na investiční akci „Obec Bystřice – rozvoj 

alternativních způsobů dopravy“ ve znění dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

769/53/21 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Odpočinkový park                    (VYST) 

9.3.2021 Na Pasekách v Bystřici“ 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020, 

1. pořadí nabídek v rámci zakázky malého rozsahu „Odpočinkový park Na Pasekách 

v Bystřici“: 

 

Poř. Obchodní jméno Sídlo 

1. FUNNY SPORT s.r.o. Pod Babou 2515, 760 01 Zlín 

2. Stavosport s.r.o. Přehradní 233, 763 16 Fryšták 

 

2. uzavření smlouvy o dílo na „Odpočinkový park Na Pasekách v Bystřici“ se 

společností FUNNY SPORT s.r.o., Pod Babou 2515, 760 01 Zlín, IČ: 47906171, 

DIČ: CZ47906171 s nabídkovou cenou 1 843 362,- Kč bez DPH za předpokladu, 

že dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy 

_________________________________________________________________________________ 



6 

 

770/53/21 Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku Sportovní klub ŠVCA                   (OKV) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s o u h l a s í 

dle § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

s umístěním sídla pobočného spolku Sportovní klub ŠVCA v sídle příspěvkové 

organizace Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek 

_________________________________________________________________________________ 
 

771/53/21 Přehled kulturních akcí pořádaných obcí Bystřice za rok 2020                              (OKV) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

   přehled kulturních akcí pořádaných obcí Bystřice za rok 2020 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

772/53/21 Roční výkaz o knihovně za rok 2020                                  (STAR) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, výkaz o činnosti Místní knihovny Bystřice, příspěvkové 

organizace, za rok 2020, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

773/53/21 Připojení Obce Bystřice k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“               (STAR) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, připojení Obce Bystřice k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, a to 

vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2021 při budově obecního úřadu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

774/53/21 Přehled informací o DPS-Senior a terénní pečovatelské službě za rok 2020      (DPS) 

9.3.2021  

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

přehled informací o DPS-Senior a terénní pečovatelské službě za rok 2020 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

           starosta obce      místostarosta obce 


